第25回　国際交流クラブKoKoC総会議事録

日時：2020年　10月25日　(日)　　13:00～15:00
場所：東百舌鳥公民館　視聴覚室
出席者：KoKoC代表(井村)  KoKoC会計(長尾)  会計監査(廣田)　ペラぺ～ラ(山本、伊東、堀川、柳)  日本語クラブ(平木) フレンズ(福田、北田)　英語で話そう＆トピックス(竹田、森河)　英会話火曜(磯部)　英会話土曜(前田、木瀬)　府大火曜(石川)
欠席者：日本語クラブ(上岡)　フレンズ(稲葉)　英会話火曜(高力)

１．開会の辞　(山本)　　会員55名　委任状、出席者数合計41名で過半数に達する。
２．代表挨拶　(井村)　　（「クラブ」「グループ」「部門」に名称を統一したことを確認）
３．議長選出　　　　　議長に福田さん
４．議案審議
　　第１号議案：2019年度全体行事報告　　　(全体行事は行っていないため割愛)　　　　　(承認)
　　第2号議案：2019年度会計収支報告　(廣田)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(承認)
　　第3号議案：2019年度会計監査報告　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(承認)
　　第4号議案：2020年度新役員紹介　(井村)　　　　　　＊役員名簿参照　　　　　　　　(承認)
　　第5号議案：2020年度規約改定　　(井村、長尾)　　　＊規約変更案参照　　　　　　　(承認)
　　　　　　　(KoKoC口座をJAからゆうちょに変更)
　　第6号議案：2020年度組織図改訂　(長尾)　　　　　　＊組織図参照　　　　　　　　　(承認)
(「ボランティアをするための英会話」の名称変更については話し合いのうえ後日決定)
　　第7号議案：2020年度計画案　　(井村)　　(コロナ禍の現状を踏まえ計画案は無い)　　(承認)
　　第8号議案：2020年度予算案　　(長尾)　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　(承認)
　　　　　補足：(前田)　英会話火曜・土曜とも、コロナ禍もありメンバー数減少。それに伴い活動費の補助金を申請。2021年度予算に計上されたそれぞれ30000円の計60000円を
　　　　　　　　　　　年度末の3月KoKoCミーティングで先渡し。
　　　　　　　　(平木)　日本語クラブの活動費（残金）35000円の辞退を申し出る。
５．議長解任
６．閉会の辞　(井村)
［その他］ ・(長尾)　2020年度の活動費（残金）を配付する。
KoKoC活動書類、会計書類の受け渡しについて。
　　　　　 ・英会話グループの今後の在り方について検討していく。
（休会費1000円・トライアル1500円は高いのでその変更も含む）
・次回ミーティングは2021年3月28日(日)